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MINNEORD

Nils Petter Boye døde 21. mai 2023, 86 år gammel. En nestor innen norsk

lungemedisin er blitt borte.

Nils Petter vokste opp i Arendal og hadde tilknytning til Tromøya. Han forble

en ekte sørlending livet ut. Etter å ha fullført medisinstudiet ved Universitetet i

Bergen i 1962, avtjente han sin turnustjeneste ved Kristiansand sykehus og

Frøya distrikt. Etter en periode på Sarpsborg sykehus startet han sin

spesialistutdannelse innen lungemedisin ved Rikshospitalet, hvor han jobbet i

1968–74. Flere nye astmamedisiner ble på denne tiden tilgjengelige for norske

pasienter, og han jobbet for å gi pasientene og det norske fagmiljøet god

kunnskap om disse.

Fra 1974 var Nils Petter spesiallege ved medisinsk avdeling IX ved Ullevål

sykehus, og i 1984–2004 var han avdelingsoverlege ved Lungeavdelingen. Han

var sentral i arbeidet med å bygge opp denne avdelingen til en effektiv og

moderne institusjon for lungesyke i Oslo og nærliggende fylker. Han var

teknisk begavet og netthendt. I samarbeid med spesialister i anestesiologi

utviklet han fiberbronkoskopi av barn. Han etablerte en regional service med

hjemmerespiratorer for pasienter med kronisk ventilasjonssvikt.
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Han var en sterk pådriver og talsmann for at lungemedisin skulle få en bredere

plass i indremedisin, og for en samordning av spesialistutdanningene. Han var

engasjert, kunnskapsrik, viljesterk og utholdende. En rekke lungeseksjoner ble

etablert i tilknytning til indremedisinske avdelinger ved sentral- og

fylkessykehus i 1980–90-årene.

Hans store innsikt og erfaring innen lungemedisin medførte at han i 1989 også

ble leder for Helsedirektoratets utvalg med oppdrag om å utrede forholdene for

lungesyke og foreslå tiltak for å bedre deres helsetilbud. Utvalget anbefalte å

øke antall lungelegestillinger med hjelpestillinger ved sykehusene.

Anbefalingene ble i stor grad fulgt.

Nils Petter var også sekretær i Norsk thoraxkirurgisk forenings utvalg for

organisering av thoraxkirurgisk helsetjenester i Norge. Det måtte være et visst

antall operasjoner per sykehus for å få gode rutiner, tilstrekkelig erfaring og en

god utvikling av faget. Konklusjonene ble fulgt opp. Han var styremedlem og

senere leder i Norsk forening for lungemedisin. I 1998 ble han æresmedlem i

foreningen, og han var regelmessig deltaker på foreningens årsmøter helt til

2021.

Nils Petter var gift i 62 år med sin Grete og har tre barn og syv barnebarn. Han

var glad i og stolt av sin flokk.

Han var en vennlig og oppmerksom kollega, med et blikk for de som ikke ble

godt ivaretatt. Det norske lungemedisinske fagmiljøet står i

takknemlighetsgjeld til Nils Petter. Vi minnes ham med respekt.
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